MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas Prov BA/1821)

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA

ATO DECISÓRIO Nº 18-SSMR/6, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2023

RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE EM GRAU DE RECURSO (ISGRcs)

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as Normas
Técnicas Sobre Perícias Médicas no Exército (NTPMEx) e com a Portaria nº 407- DGP/C Ex, de 25 de
julho de 2022, resolve:

DIVULGAR o resultado do recurso da inspeção de saúde para o Serviço Militar Obrigatório:

Ordem Nome Instituição de Ensino Resultado

1 ISRAEL CARDOSO SILVA  UFBA APTO

2 ISAÍAS FILIPE ASSUNÇÃO DE SOUSA UFOB APTO

3 GUILHERME TEIXEIRA LEITE DE QUEIROZ  UFBA AUSENTE

Salvador – BA, 14 de novembro de 2023.

RICARDO ALVES PEREIRA – Coronel

Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar